In the *Anglicana Confessio Fidei* of 1562 (the so-called *Thirty-nine Articles*) the general definition states in Article XXXV: "Sacramenta a Christo instituta non tantum sunt notae professionis Christianorum, sed certa quaedam potius *testimonia et efficacia signa gratiae* atque bonae in nos voluntatis Dei, per quae invisibiliter ipse in nos operatur, nostramque fidem in se non solum excitat, verum etiam confirmat." The Article *De Baptismo* states: "Baptismus non est tantum professionis signum ac discriminis nota, qua Christiani a non Christianis discernantur, sed etiam est signum regenerationis, per quod tamquam per instrumentum recte Baptismus suscipientes,

Ecclesiis inseruntur, promissiones de remissione peccatorum atque adoptione nostra in filios Dei per Spiritum Sanctum visibiliter obsignantur, fides confirmatur, et vi divinae invocationis gratia augetur." The Article *De Coena Domini* seems at first blush somewhat more satisfactory: "*Coena Domini non est tantum signum mutuae benevolentiae Christianorum inter sese, verum potius est Sacramentum nostrae per mortem Christi redemptionis. Atque adeo rite, digne et cum fide summentibus, panis quem frangimus, est communicatio corporis Christi; similiter poculum benedictionis est communicatio sanguinis Christi.*" (Niemeyer, 606 f.) But the good impression made by these words is spoiled by the next paragraph, in which we are told: "*Corpus Christi datur, accipitur et manducatur in coena tantum coelesti et spirituali ratione.*" (Schaff, *Creeds of Christendom*, III, 506.) This might refer to the sacramental presence, especially since the clause proposed against the real presence of Christ's body: "*Non debet quisquam fidelium et carnis eius [Iesu] et sanguinis realem et corporalem (ut loquuntur) presentiam in eucharistia vel credere vel profiteri*" was struck out in synod, as Schaff notes. But the real presence is denied in Article XXIX, where it is said of the unbelievers who partake of the Sacrament: "*Nulla tamen modo Christi participes efficiuntur.*" (*Ibid.*)

In the *Confessio Bohemica* (additio 3, 1575 and 1608), on the other hand, we find the statements: "*Credimus et confitemur, quod venerabilia sacramenta sint visibilia signa et sigilla promissionum divinarum et illustres significationes gratiae Dei: in quibus sacramentis visibilia elementa, Verbo et institutione divina, vere et reipsa sunt res coelestes, invisibiles et humana ratione incomprehensibiles, quae illa, quae de misericordiae voluntate Dei in verbo sacrosancto evangelii nobis sunt proposita et foedere in Christo nobiscum de participatione Christi Domini et omnium beneficiorum eius pacto confirmant. . . . De sacro baptismo confitemur et credimus, quod sacramentum illud ab ipso Christo Domino institutum sit lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti, qui in nos opulenter effunditur per Iesum Christum, Salvatorem nostrum. . . . De venerabili sacramento testamenti et ultimae coenae, ab ipso Christo Domino ante passionem suam instituto, credimus et confitemur, quod panis in coena illa sit *verum corpus Christi Domini* pro nobis traditum et proditum et vinum in calice sit *verus sanguis Domini nostri Iesu Christi* pro nobis effusus in remissionem peccatorum."*